

2022年度決算報告

社会福祉法人 景行会

貸借対照表

2023年3月31日現在

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
流動資産	344,401,772	流動負債	60,748,798
固定資産	404,449,874	固定負債	7,740,000
基本財産	254,234,959	負債の部合計	68,488,798
その他の固定資産	150,214,915	【純資産の部】	
		基本金	20,069,140
		国庫補助金等特別積立金	177,381,644
		その他の積立金	128,597,710
		次期繰越活動増減差額	354,314,354
		(うち当期活動増減差額)	2,669,408
		純資産の部合計	680,362,848
資産の部合計	748,851,646	負債及び純資産の部合計	748,851,646

資金収支計算書

(自)2022年4月1日 (至)2023年3月31日

事業活動による収支	収入	保育事業収入	984,320,466
		借入金利息補助金収入	33,320
		経常経費寄附金収入	0
		受取利息配当金収入	5,416
		その他の収入	9,597,983
		流動資産評価益等による資金	0
	事業活動収入計	993,957,185	
	支出	人件費支出	769,032,560
		事業費支出	86,732,807
		事務費支出	108,765,262
支払利息支出		167,280	
その他の支出	15,658,889		
流動資産評価損等による資金	0		
事業活動支出計	980,356,798		
事業活動資金収支差額	13,600,387		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	2,947,740
		施設整備等寄附金収入	0
		固定資産売却収入	0
	その他の施設整備等による収入	0	
	施設整備等収入計	2,947,740	
支出	設備資金借入金元金償還支出	3,870,000	
	固定資産取得支出	4,789,843	
	その他の施設整備等による支出	0	
施設整備等支出計	8,659,843		
施設整備等資金収支差額	-5,712,103		
その他の活動による収支	収入	投資有価証券売却収入	0
		積立資産取崩収入	18,740,000
		その他の活動による収入	0
	その他の活動収入計	18,740,000	
	支出	投資有価証券取得支出	0
		積立資産支出	0
その他の活動による支出		1,768,888	
その他の活動支出計	1,768,888		
その他の活動資金収支差額	16,971,112		
当期資金収支差額合計	24,859,396		
前期末支払資金残高	262,663,578		
当期末支払資金残高	287,522,974		

事業活動計算書

(自)2022年4月1日 (至)2023年3月31日

サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	984,320,466
		経常経費寄附金収益	0
		その他の収益	0
	サービス活動収益計	984,320,466	
	費用	人件費	769,032,560
		事業費	86,732,807
		事務費	108,765,262
		利用者負担軽減額	0
		減価償却費	17,420,211
		国庫補助金等特別積立金取崩	-8,258,121
その他の費用	0		
サービス活動費用計	973,692,719		
事業活動増減差額	10,627,747		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	33,320
		受取利息配当金収益	5,416
		その他のサービス活動外収益	9,597,983
	サービス活動外収益計	9,636,719	
	費用	支払利息	167,280
その他のサービス活動外費用		15,658,889	
サービス活動外費用計	15,826,169		
サービス活動外増減差額	-6,189,450		
経常増減差額	4,438,297		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,947,740
		施設整備等寄附金収益	0
		固定資産売却益	0
	その他の特別収益	0	
	特別収益計	2,947,740	
	費用	基本金組入額	0
資産評価損		0	
固定資産売却損・処分損		1	
国庫補助金等特別積立金取崩		0	
国庫補助金等特別積立金積立		2,947,740	
その他の特別損失	1,768,888		
特別費用計	4,716,629		
特別増減差額	-1,768,889		
当期活動増減差額	2,669,408		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	332,904,946	
	当期繰越活動増減差額	335,574,354	
	その他の積立金取崩額(15)	18,740,000	
	その他の積立金積立額(16)	0	
次期繰越活動増減差額	354,314,354		